
Taustaa
Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus ovat jokaiselle ihmiselle kuuluvia perusoikeuksia.
Yhdenvertaisuudella tarkoitetaan ihmisten erilaisuuden vaalimista ja samanarvoisuuden
tunnustamista. Tasa-arvo liittyy sukupuolten välisten yhtäläisten oikeuksien ja
mahdollisuuksien sekä vallan ja resurssien tasapuoliseen jakautumiseen. Tasa-arvo- ja
yhdenvertaisuustyön pohjana toimivat Suomen lait sekä kansainväliset tasa-arvo-,
yhdenvertaisuus- ja ihmisoikeussopimukset.

Yhdenvertaisuuslain tarkoituksena on edistää yhdenvertaisuutta ja ehkäistä syrjintää
sekä tehostaa syrjinnän kohteeksi joutuneen oikeusturvaa. Sen mukaan ketään ei saa
syrjiä iän, alkuperän, kansalaisuuden, kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen,
poliittisen toiminnan, ammattiyhdistystoiminnan, perhesuhteiden, terveydentilan,
vammaisuuden, seksuaalisen suuntautumisen tai muun henkilöön liittyvän syyn
perusteella. Lisätietoa yhdenvertaisuudesta

Tasa-arvolaki kieltää syrjinnän muun muassa sukupuolen, sukupuoli-identiteetin ja
sukupuolen ilmaisun, raskauden, synnytyksen, vanhemmuuden ja
perheenhuoltovelvollisuuden perusteella. Lisätietoa tasa-arvosta

Yhdenvertaisuudesta, tasa-arvosta, tasapuolisesta kohtelusta ja syrjinnän kiellosta
säädetään myös perustuslaissa, työsopimuslaissa ja työturvallisuuslaissa. 

Mistä turvallisemman tilan periaatteissa on kysymys?
Meitä on moneksi. Taustamme ovat erilaisia, osaamme erilaisia asioita, meillä on erilaisia
näkemyksiä ja kokemuksia. Turvallisemman tilan periaatteiden tavoitteena on luoda
yhdessä tila, johon kaikki mahtuvat mukaan. Se perustuu yhdenvertaisuuteen, toisten
kunnioittamiseen ja avoimeen keskusteluun. Kysymys on myös oppimisesta;
turvallisemman tilan periaatteet auttavat hahmottamaan ja ymmärtämään
moninaisuutta, ja sen rakentaminen on meidän kaikkien vastuulla. 

Haluamme, että Maaseudun Sivistysliiton toiminnassa kaikki voivat kokea olonsa
turvalliseksi ja tulla kohdatuksi omana itsenään, syrjintää tai häirintää pelkäämättä. Se
tukee myös vuorovaikutusta ja näkökulmien avartumista. Otamme käyttöön
turvallisemman tilan periaatteet ja koulutamme myös häirintäyhdyshenkilöitä
mahdollisten häirintätilanteiden käsittelemiseksi.

Turvallisemman tilan periaatteet Maaseudun Sivistysliitossa 

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2014/20141325
https://yhdenvertaisuus.fi/documents/1410853/5002649/Yhdenvertaisuuslaki-suomi.pdf/1bcdda18-5318-4dcf-9c17-1566c1530012/Yhdenvertaisuuslaki-suomi.pdf
https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1986/19860609?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=laki%20naisten%20ja%20miesten
https://tasa-arvo.fi/tasa-arvolaki-pahkinankuoressa


Kunnioita ja kuuntele muita. Pyri olemaan avoin uusille näkökulmille. 

Anna tilaa. Kiinnitä huomiota siihen, että kaikilla olisi mahdollisuus osallistua
keskusteluun. Pyri käyttämään selkeää ja yleistajuista kieltä. Jos olet eri mieltä,
etsi rakentavia ja rauhanomaisia keinoja sen ilmaisemiseksi. Käsittele arkoja
aiheita kunnioittavasti.

Vaali kaikkien itsemääräämisoikeutta eli oikeutta yhdenvertaisuuteen,
henkilökohtaiseen vapauteen ja koskemattomuuteen. Hyväksy jokainen omana
itsenään.

Älä tee ulkonäköön tai toimintaan perustuvia oletuksia toisista. Vältä
stereotypioita ylläpitävää puhetta, juoruilua ja ulkonäön arvostelemista. Älä
pilkkaa, ivaa, halvenna, sivuuta tai nolaa ketään puheillasi, käytökselläsi tai
teoillasi.

Arvosta muiden henkilökohtaista fyysistä ja psyykkistä tilaa. Älä koske toista
ilman lupaa. Pyydä myös itsellesi tilaa tarvittaessa. Jos otat kuvia tai videoita
muista ihmisistä, pyydä heiltä ensin lupa. Älä myöskään julkaise mitään ilman
lupaa.

Osallistu aktiivisesti turvallisemman tilan rakentamiseen yhdessä muiden kanssa.
Jos huomaat tehneesi virheen, pyydä anteeksi ja toimi seuraavalla kerralla eri
tavalla. Kysy rohkeasti lisää, jos et ole varma jostakin asiasta.

Toimi näin, jos kohtaat häirintää tai muuta epäasiallista kohtelua: 
Jos huomaat jonkun käyttäytyvän asiattomasti tai muutoin rikkovan
turvallisemman tilan toimintaperiaatteita, puutu tilanteeseen jokaista osapuolta
kuunnellen ja kunnioittaen. Mikäli tilaisuudessa on erikseen valittu
häirintäyhdyshenkilö, voit ilmoittaa tapahtuneesta myös hänelle.

Näitä ohjeita noudattamalla luot turvallista tilaa: 


